

Søbækskolen ApS

Kalundborgvej 133
4300 Holbæk
CVR-nr. 26201705

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
Herlev den 10 jun 2024

Carsten Clement
Dirigent

Indhold

| | |
|---|----|
| Virksomhedsoplysninger | 3 |
| Ledelsespåtegning | 4 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 5 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Resultatopgørelse for 2023 | 8 |
| Balance pr. 31.12.2023 | 9 |
| Egenkapitalopgørelse for 31.12.2023 | 11 |
| Noter | 12 |
| Anvendt regnskabspraksis | 14 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Søbækskolen ApS
Kalundborgvej 133
4300 Holbæk

CVR-nr. 26201705
Hjemsted: Holbæk
Regnskabsår: 1.1.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Maria Isalena Fagerspang
Nils Ola Klingenberg
Nina Ulrika Ekman Grönberg

formand

Direktion

Therese Stuhr Elmstrøm Bjerre

Adm. direktør

Revisor

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup
CVR-nr. 33771231

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

| | 2023 | 2022 | 2021 | 2020 | 2019 |
|--------------------------------|--------|---------|--------|--------|--------|
| | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. |
| Hovedtal | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 28.588 | 24.376 | 42.910 | 50.767 | 49.820 |
| Driftsresultat | 3.669 | -10.858 | 2.034 | 9.923 | 7.955 |
| Resultat af finansielle poster | 385 | 242 | 463 | 431 | 194 |
| Årets resultat | 3.163 | -8.050 | 1.947 | 8.073 | 6.346 |
| Balancesum | 16.093 | 22.923 | 44.993 | 52.249 | 45.362 |
| Egenkapital | 11.897 | 8.735 | 36.785 | 34.838 | 28.931 |
| Nøgletal | | | | | |
| Afkastningsgrad | 18,81 | -31,98 | 4,18 | 20,33 | 19,46 |
| Egenkapitalforrentning (%) | 30,66 | -35,37 | 5,44 | 25,32 | 24,64 |
| Soliditetsgrad (%) | 73,93 | 38,11 | 81,76 | 66,68 | 63,78 |

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Afkastningsgrad (%):

$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} * 100}{\text{Gns. aktiver}}$

Gns. aktiver

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virkomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive pædagogisk dagbehandlingstilbud til børn og unge samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 3.162.615, og selskabets balance pr.31.12.2023 udviser en egenkapital på kr. 11.897.412. Resultatet anses som tilfredsstillende.

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

| | Note | 2023 Kr. | 2022 Kr. |
|--------------------------------|------|-------------------|--------------------|
| Bruttofortjeneste/-tab | | 28.587.774 | 24.375.804 |
| Personaleomkostninger | 1 | -24.171.936 | -34.666.222 |
| Af- og nedskrivninger | 2 | -746.466 | -567.862 |
| Driftsresultat | | 3.669.372 | -10.858.280 |
| Andre finansielle indtægter | | 398.613 | 270.226 |
| Andre finansielle omkostninger | | -13.321 | -28.577 |
| Resultat før skat | | 4.054.664 | -10.616.631 |
| Skat af årets resultat | 3 | -892.049 | 2.566.485 |
| Årets resultat | 4 | 3.162.615 | -8.050.146 |

Balance pr. 31.12.2023

| Aktiver | Note | 2023 Kr. | 2022 Kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 5 | 82.175 | 311.750 |
| Indretning af lejede lokaler | 5 | 499.764 | 1.052.702 |
| Materielle aktiver | | 581.939 | 1.364.452 |
| Anlægsaktiver | | 581.939 | 1.364.452 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 3.093.904 | 2.941.937 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 11.247.496 | 14.957.634 |
| Tilgodehavende selskabsskat | | 0 | 1.617.796 |
| Skatteaktiv | 6 | 33.848 | 704.034 |
| Andre tilgodehavender | | 211.149 | 360.355 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 874.800 | 933.105 |
| Tilgodehavender | | 15.461.197 | 21.514.861 |
| Likvide beholdninger | | 49.837 | 43.392 |
| Kortfristede aktiver | | 15.511.034 | 21.558.253 |
| Aktiver | | 16.092.973 | 22.922.705 |

Balance pr. 31.12.2023

Passiver

| | Note | 2023 Kr. | 2022 Kr. |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital | | 125.000 | 125.000 |
| Overført overskud eller underskud | | 7.772.412 | 8.609.797 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | 4.000.000 | 0 |
| Egenkapital | | 11.897.412 | 8.734.797 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 1.470.198 | 1.578.205 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 101.403 | 6.891.349 |
| Skyldige sambeskatningsbidrag | | 221.863 | 0 |
| Anden gæld | | 2.402.097 | 5.718.354 |
| Kortfristede forpligtelser | | 4.195.561 | 14.187.908 |
| Forpligtelser | | 4.195.561 | 14.187.908 |
| Passiver | | 16.092.973 | 22.922.705 |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 7 | | |
| Eventualforpligtelser | 8 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 9 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2023

| | Virksomhed- kapital Kr. | Overført under- eller overskud Kr. | Forslag til udbytte for regnskabsåret Kr. | I alt Kr. |
|---------------------------|-------------------------------|---|--|-------------------|
| Egenkapital primo | 125.000 | 8.609.797 | 0 | 8.734.797 |
| Forslag til udbytte | | -4.000.000 | 4.000.000 | 0 |
| Årets resultat | 0 | 3.162.615 | | 3.162.615 |
| Egenkapital ultimo | 125.000 | 7.772.412 | 4.000.000 | 11.897.412 |

Noter

1 Personaleomkostninger

| | 2023 | 2022 |
|---|-------------------|-------------------|
| | Kr. | Kr. |
| Gager og lønninger | 20.479.848 | 29.164.767 |
| Pensioner | 3.401.469 | 4.999.446 |
| Andre omkostninger til social sikring | 290.619 | 502.009 |
| | 24.171.936 | 34.666.222 |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 47 | 69 |

2 Af- og nedskriver

| | 2023 | 2022 |
|--|----------------|----------------|
| | Kr. | Kr. |
| Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 213.732 | 278.003 |
| Afskrivninger på indretning af lejede lokaler | 251.557 | 289.859 |
| Fortjeneste ved salg af anlægsaktiver | -20.000 | 0 |
| Tab- og nedskrivning af afhændet anlægsaktiver | 301.177 | 0 |
| | 746.466 | 567.862 |

3 Skat af årets resultat

| | 2023 | 2022 |
|---------------------------------|----------------|-------------------|
| | Kr. | Kr. |
| Aktuel skat | 225.163 | -2.335.659 |
| Regulering af skat tidligere år | 0 | -230.826 |
| Ændring af udskudt skat | 666.886 | 0 |
| | 892.049 | -2.566.485 |

4 Resultatdisponering

| | 2023 | 2022 |
|---------------------------------------|------------------|-------------------|
| | Kr. | Kr. |
| Overført resultat | -837.385 | -8.050.146 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | 4.000.000 | 0 |
| | 3.162.615 | -8.050.146 |

5 Materielle aktiver

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr. | Indretning af lejede lokaler kr. |
|--|--|---|
| Kostpris primo | 3.834.828 | 2.945.934 |
| Afgange | -256.804 | -505.309 |
| Kostpris ultimo | 3.578.024 | 2.440.625 |
| Af- og nedskrivninger primo | -3.523.078 | -1.893.232 |
| Årets afskrivninger | -213.732 | -251.557 |
| Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 240.961 | 203.928 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | -3.495.849 | -1.940.861 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 82.175 | 499.764 |

Noter

6 Udskudt skat

| | 2023 | 2022 |
|---------------------------|---------------|----------------|
| | Kr. | Kr. |
| Immaterielle aktiver | -109.948 | -199.491 |
| Materielle aktiver | 143.796 | 155.178 |
| Anden gæld | 0 | 748.347 |
| Udskudt skat i alt | 33.848 | 704.034 |

7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

| | 2023 | 2022 |
|--|-------------|-------------|
| | Kr. | Kr. |
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt | 10.868.000 | 10.285.248 |

8 Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for:

Selskabets pengeinstitut har stillet garanti over for leverandør på TDKK 25.
